
Městský úřad Veselí nad Moravou 
odbor Stavební úřad 

tř. Masarykova 119, pracoviště tř. Masarykova 119, PSČ 698 01 

 

Spis.značka: S-MVNM/21283/2012/ŽPÚP (ŽPSÚ/5347/2008) 
Č.j.: MVNM/30410/2018 
JID: MVNMX008ZHZ6 
Vyřizuje: Ing. Ludmila Baladová 
Telefon. 518 670 214 
E-mail : baladova@veseli-nad-moravou.cz 
 
Datum: 17.10.2018 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ 
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor stavební úřad (dříve odbor životního prostředí a 
územního plánování), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 
4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a v souladu s § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu („stavební zákon“), pověřený 
výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy a spojů nebo orgán kraje v přenesené působnosti ve smyslu 
§ 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 
 

oznamuje  
 

všem  dotčeným orgánům a známým účastníkům pokračování přerušeného řízení vedené 
podle § 129 odst. 3 stavebního zákona o odstranění stavby 
 

„Komunikace v rekreační oblasti mezi vodní nádrží Lučina a rybníkem Kejda“, 
 
na pozemcích v katastrálním území Kněždub. 
 

Toto řízení bylo zahájeno z úřední moci dne 4.2.2008, pod č.j. ŽPSÚ/5347/2008 na základě 
podnětu Jaromíra Peška a Jarmily Peškové, oba bytem Hutník 1439, 698 01 Veselí nad 
Moravou ze dne 28.2.2007. 

Obec Kněždub, 696 64 Kněždub 140, IČ 00284998 (dále jen stavebník) podala dne 
03.03.2008 žádost o vydání dodatečného povolení stavby „Komunikace v rekreační oblasti 
mezi vodní nádrží Lučina a rybníkem Kejda“ na pozemcích v k.ú. Kněždub a uvedeným 
dnem bylo vedeno pod č.j ŽPSÚ/9218/2008 řízení o žádosti o dodatečné povolení stavby. 
Z toho důvodu bylo řízení o odstranění stavby vedené pod č.j. ŽPSÚ/5347/2008 přerušeno 
do doby skončení řízení o dodatečném povolení stavby. 

Jelikož předložená žádost o dodatečné povolení stavby neměla předepsané náležitosti a 
neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení stavby, bylo dne 19.03.2008 řízení 
přerušeno a stavebník byl vyzván k doplnění žádosti. Stavebník v určené lhůtě požadované 
údaje a doklady nedoplnil, neodstranil tak podstatné vady žádosti, které svou povahou 
skutečně bránily pokračovat v řízení, tedy bránily tomu, aby bylo možné žádost o dodatečné 
povolení stavby „Komunikace v rekreační oblasti mezi vodní nádrží Lučina a rybníkem 
Kejda“ na pozemcích v katastrálním území Kněždub z obsahového hlediska projednávat, 
stavební úřad dne 14.3.2012 usnesením č.j. MVNM/9562/2012 řízení ve věci vydání 

mailto:baladova@veseli-nad-moravou.cz


2 
 

dodatečného stavebního povolení dle § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastavil. Správní 
orgán dne 25.6.2012 pod č.j. MVNM/21283/2012 oznámil všem dotčeným úřadům a známým 
účastníkům pokračování přerušeného řízení vedeného podle § 129 odst.3 stavebního 
zákona o odstranění výše uvedené stavby a nařídil na 7.8.2012 ústní jednání. Dne 9.8.2012 
obec Kněždub znovu požádala o dodatečné povolení stavby vedené pod spis.zn. S-
MVNM/25763/2012/ŽPÚP.   

Jelikož předložená žádost o dodatečné povolení stavby neměla předepsané náležitosti a 
neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení stavby, bylo dne 20.08.2012 pod č.j. 
MVNM/26874/2012 řízení přerušeno a stavebník byl vyzván k doplnění žádosti. Stavebník 
v určené lhůtě požadované údaje a doklady nedoplnil, neodstranil tak podstatné vady 
žádosti, které svou povahou skutečně bránily pokračovat v řízení, tedy bránily tomu, aby bylo 
možné žádost o dodatečné povolení stavby „Komunikace v rekreační oblasti mezi vodní 
nádrží Lučina a rybníkem Kejda“ na pozemcích v katastrálním území Kněždub z obsahového 
hlediska projednávat, stavební úřad dne 10.08.2018 usnesením č.j. MVNM/25449/2018 
řízení ve věci vydání dodatečného stavebního povolení dle § 66 odst. 1 písm. c) správního 
řádu zastavil. 
 
Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor stavební úřad, oznamuje pokračování řízení podle 
§ 65 odst. 2 správního řádu ve věci nařízení odstranění stavby a současně podle § 49 odst. 
1 správního řádu nařizuje ústní jednání, spojené s ohledáním na místě samém na den 
 

04.12.2018 v 10.00 hodin 

se schůzkou pozvaných na Obecním úřadě Kněždub. 
 
Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy 
uplatnit nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
Při ústním jednání dne 06.11.2018 bude v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu dána před 
vydáním rozhodnutí účastníkům řízení vedeného pod shora uvedenou spisovou značkou 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.   Tento způsob vedení správního řízení je 
v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle § 6 odst. 1, 2 
správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka správního řízení podle § 36 a 
souvisejících ustanovení správního řádu.  

Poučení: 

Účastníci řízení jsou oprávněni ve smyslu § 36 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Účastníci řízení mají právo vyjádřit v 
řízení své stanovisko. Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění.  

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu řízení v kanc. č. 507 Městského 
úřadu Veselí nad Moravou, tř. Masarykova 119, ve lhůtě shora uvedené (ve dnech Po,St  
8.00 - 17.00, Út 8.00 - 12.00 a Pá 8.00 - 14.00). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, 
předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
 

 
Ing. Vítězslav Petřík, v.r. 
vedoucí odboru Stavební úřad 

Za správnost vyhotovení: Ing. Ludmila Baladová                                                                  
 

- otisk razítka - 



3 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a Obecního úřadu Kněždub 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Písemnost nebo oznámení se 
zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška 
neprodleně vrácena zpět stavebnímu úřadu. 

 
Zveřejněno na úřední desce Městského úřadu 
Veselí nad Moravou a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na adrese 
www.veseli-nad-moravou.cz 

 
Vyvěšeno dne: 
……………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 
Sňato dne: 
………………………………………………… 
Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 

 

 

 
 
Obdrží 

Účastníci řízení 

 Obec Kněždub, 696 64 Kněždub 140 – D 
 Ostatní účastníci řízení  - doručení veřejnou vyhláškou 

 

Dotčené orgány - doporučeně 

 Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a územního plánování – 
zde 

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, 
dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha 7, 695 01  Hodonín – D 

 Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice – 
D 

 
 

 
 

 
 
 


		2018-10-18T10:08:47+0000
	Not specified




